2. *Idem tractatur argumentum.* Inter hæc præcepit vocari obstetrices, imperat ut Hebræorum si nati essent masculi, necarentur, et sexus inferior servaretur. O proluga furoris audacia! Ne dum natis poena mandatur, et ante principium vitæ periculum concitatur. Cohibe, nefarie homo, insaniam tuam. Quos necdum vides, insequeris: quid scelestius? Nondum natos occidis. Servet ordinem feritas tua; nascantur ante, quos punias. Præstant tamen partum ministræ, noluerunt exercere ad perniciem, quod didicerant ad salutem, facilius Hebræas mulieres quam Ægyptias parere dicentes; nec illis obstetricum ministeria sunt necessaria, quibus Deus provenit ad animas liberandas. O magnum humanitatis ingenium, et pium pro salute mendacium! Tantum timuerunt obstetrices Deum, ut præcepta regis contemnerent, et mulierum sacraria conservarent. Sed incredulus Pharo in alterum se nocendi aditum vertit, ut quod occulte antea tentaverat, in populis palam faceret; omnem Hebræam masculinam prolem jussit occidi. Quod ubi ad aures matrum rumor advexit, pulsatum est planctibus cælum; et cum ab ipsis uberibus avulsa proles raperetur ad mortem, succedebat dolor vincens parturientia dolorem. Nulla tamen mater infeliciores fuerat, nisi quæ fecundior erat. Optabant tamen omnes steriles esse, quam fecunda parent. Quid impie inanis? quid crudeliter sævis? Licet plurimis insontium mortes acerbis inferas, et animas miserorum crudeliter cremes, tibi necis augetur, et poenæ non detrahitur meritum.

3. *Moysi nomen mysticum.* Cum enim passim parvulorum corpuscula deicerentur in flumine, Moysen manus excepit humana, quem pro totius vindictæ causa quærebant. Nam cum Pharaonis filia viridanti in ripa tremula posceret fluenti lavacra, invenit in loculo, quem pater non posset nutrire supplicio. Ad

quem educandum in nutricem mater adducitur (Exod. ii, 5); ad alendum occasio conjunxit affectum, quem regis dividerat metus. Novum miraculi genus, fecit misericordiam filia parricide. Nam dum parvulum servat ignara, patrem decipit incauta. Dignum malitiæ ejus sceleris erat, ut filia provisione periret, qui genitricis interdixerat parturire. Competens processit divina vindicta, ut suis affectibus puniretur, et Moyses pro aliis exuendis exueretur. A fluctibus denique mystica lingua Moyses nomen accepit, et Pharaonis necem quam præparaverat in nomine, in flumine maris invenit. Hic, operante virga, per medios fluctus ac si pulverulentos exhibet gressus, imperio suspensam in altitudine montium erigit undam, ut Dei plebem redderet salvam.